1959

Município de Campo Bom
Estado do Rio Grande do Sul – Brasil

PROCESSO SELETIVO PARA A SELEÇÃO DOS INTERESSADOS À FUNÇÃO DE DIRETOR DE

ESCOLA NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAMPO BOM

PROCESSO SELETIVO Nº 14/2025.

EDITAL Nº 08/2025 – RETIFICA O EDITAL 07/2025 QUE DIVULGOU O RESULTADO DA ANÁLISE DOS

PLANOS DE GESTÃO.

GIOVANI BATISTA FELTES, Prefeito Municipal de Campo Bom, no uso de suas atribuições legais, e

a vista do contido no Edital nº 07/2025, de 07 de novembro de 2025, TORNA PÚBLICO por este

edital a RETIFICAÇÃO do Edital nº 07/2025 que divulgou o resultado da análise dos Planos de

Gestão do Processo Seletivo nº 14/2025, para alterar a situação da candidata Franciele Fernanda

Hanauer, conforme segue:

Onde se lê:

FRANCIELE FERNANDA HANAUER – Desclassificada de acordo com item 3.3 do Edital nº 01/2025

do Processo 14/2025

Leia-se:

FRANCIELE FERNANDA HANAUER – Validado

A presente retificação se dá em razão do acolhimento do pedido de reconsideração apresentado

pela candidata, o qual foi analisado e deferido mediante parecer jurídico, reconhecendo-se a

regularidade de sua participação no curso e sua aptidão no critério de frequência.

Ficam mantidas as demais disposições do Edital nº 07/2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Bom, 14 de novembro de 2025.

GIOVANI BATISTA FELTES,

Prefeito Municipal.